transpondo quantidades e valores à realidade do município de Taubaté, dando origem ao quadro resumo 

abaixo, visando boas práticas, proximidade regional e compatibilidade dos objetos contratados: 

Estima-se para a presente proposta de contratação o valor estimado de R$ 7.327,76 (sete mil e 

trezentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavo), conforme Mapa Comparativo de Valores consiste no Anexo 

II, e comprovantes das pesquisas apresentadas no Anexo IV. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (alínea “j”, inciso XXIII, art. 6º da Lei 14.133/2021). 

As despesas decorrentes deste certame correrão no presente exercício à conta das dotações